2022115 关于 2022年度非公开发行 A 股股票预案披露的提示性公告

2022116 关于与特定对象签订附条件生效的股份认购协议的公告

2022117 关于本次非公开发行涉及关联交易的公告

2022118 关于最近五年被证券监管部门和交易所采取监管措施或处罚情况的公告

2022119 关于公司非公开发行 A 股股票摊薄即期回报的填补措施及相关主体承诺的公告

2022120
关于本次非公开发行股票不存在直接或通过利益相关方向参与认购的投资者提供财务资

助或补偿的公告

2022121 北部湾港股份有限公司前次募集资金使用情况报告

2022122 关于建设北海港铁山港西港区北暮作业区南 4号南 5号泊位工程的公告

2022123 关于暂不召开临时股东大会的公告

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1.公司于 2022 年 7 月 29 日召开第九届董事会第十七次会议，审议通过了《关于收购防城港赤沙码头有限公司部分

股权暨关联交易的议案》，公司董事会同意公司与广西钢铁集团有限公司（以下简称“广钢集团”）签订《赤沙码头股权

转让协议书》，以 202.17万元收购广钢集团持有赤沙码头的 20%股权（已实缴注册资本 200万元，认缴未实缴注册资本

北部湾港股份有限公司 2022 年年度报告全文

 - 81 -

6,000 万元），广钢集团认缴但未实缴的 6,000 万元注册资本由公司在收购完成后履行实缴义务。本次收购完成后，公司

持股比例由 48%增至 68%，赤沙码头仍为公司控股子公司。

2.公司于 2022 年 9 月 29 日召开第九届董事会第十九次会议，审议通过了《关于向防城港赤沙码头有限公司增资暨

关联交易的议案》，为加快推进防城港企沙港区赤沙作业区 1 号、2 号泊位项目建设，根据工程建设需要，公司与中远

海运港口（防城港）有限公司（以下简称“中远海防城港公司”）、广西华升新材料有限公司（以下简称“华升新材”）、

华南矿业有限公司（以下简称“华南矿业”）按持股比例以现金方式共同对赤沙码头进行增资，增资总额为 30,000 万元，

其中公司增资人民币 20,400 万元，中远海防城港公司增资人民币 6,000 万元，华升新材增资人民币 2,100 万元，华南矿

业增资人民币 1,500万元。增资完成后，赤沙码头注册资本由 31,000万元变更为 61,000万元，公司持股 68%，仍为公司

控股子公司。

北部湾港股份有限公司 2022 年年度报告全文

 - 82 -

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 366,612,039 22.44% 0 0 0 -2,436,457 -2,436,457 364,175,582 20.55%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 360,033,539 22.04% 0 0 0 0 0 360,033,539 20.32%

3、其他内资持股 6,578,500 0.40% 0 0 0 -2,436,457 -2,436,457 4,142,043 0.23%

其中：境内法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 6,578,500 0.40% 0 0 0 -2,436,457 -2,436,457 4,142,043 0.23%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,266,822,415 77.56% 0 0 0 141,159,369 141,159,369 1,407,981,784 79.45%

1、人民币普通股 1,266,822,415 77.56% 0 0 0 141,159,369 141,159,369 1,407,981,784 79.45%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0.00 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0.00 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0.00 0 0.00%

三、股份总数 1,633,434,454 100.00% 0 0 0 138,722,912 138,722,912 1,772,157,366 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2021年 12月 20日，公司召开第九届董事会第十次会议、第九届监事会第九次会议，审议通过了《关于 2019

年限制性股票激励计划首次授予的限制性股票第一个解锁期解锁条件成就的议案》，同意为符合解锁条件的 183名激励

对象办理 2,042,666股限制性股票的解锁，其中 34,306股为高管锁定股，仍处于有限售条件状态。上述限售股份上市流

通时间为 2022年 1月 17日，公司有限售条件股份减少 2,008,360股，无限售条件股份增加 2,008,360股。

（2）2021年 12月 20日，公司召开第九届董事会第十次会议、第九届监事会第九次会议，审议通过了《关于拟回

购注销部分已授予但尚未解锁的限制性股票的议案》，同意公司将 2名因正常调动不再符合解锁条件的激励对象持有的

已获授但尚未解锁的合计 71,200股限制性股票予以回购注销，注销手续于 2022年 2月 24日完成，公司有限售条件股份

减少 71,200股，总股本减少 71,200股。

（3）2022年 6月 10日，公司召开第九届董事会第十六次会议、第九届监事会第十四次会议，审议通过了《关于拟

回购注销部分已授予但尚未解锁的限制性股票的议案》，同意公司将 7名因正常调动不再符合解锁条件的激励对象持有

的已获授但尚未解锁的合计 170,535股限制性股票予以回购注销，注销手续于 2022年 6月 24日完成，公司有限售条件